



تاریخ	۷
دی	۱۳۹۸
شنبه	

صدور مجوز کتاب در فارس الکترونیک شد

آرین رزمجویی بایان این که از روز دوم دی ماه با برنامه‌ریزی‌های انجام شده فعالیت این سامانه در استان فارس آغاز شده است، گفت: ناشران استان باید در این سامانه ثبت‌نام و کد اختصاصی را از «سامانه جامع صدور مجوز چاپ» دریافت کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس رئیس گروه امور فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: این سامانه قرار بود در سه‌ماهه اول سال جاری عملیاتی شود اما بنا به دلایلی که از حوزه اختیار استان خارج بود این مهم محقق نشد. آرین رزمجویی بایان این که از روز دوم دی ماه با برنامه‌ریزی‌های انجام شده فعالیت این سامانه در استان فارس آغاز شده است، گفت: ناشران استان باید در این سامانه ثبت‌نام و کد اختصاصی را دریافت نمایند.



صفحه	۲
شماره	۲۶۹۳
سال	بیست‌ونهم



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر

یادداشت روز

هنرمایی هنرمندان شیراز برای سیل زدگان سیدی

معاون فرهنگ و ارشاد فارس: در جامعه شاد بهتر می‌توان تصمیم‌گیری کرد

چه موقع یک جامعه «شاد» است؟ است نه غم و اندوه. خداند نیز انسان را که خلق کرده برای شاد زیستن آفریده است به داشته باشد همه مردم احساسی خوشبختی و شادی می‌کنند؟ اصلاً شما که اینک این تحلیل را می‌خوانید چقدر احساس شادی می‌کنید؟ چند درصد این شادی مربوط به خاندان، چند درصد مربوط به خانواده‌تان و چند درصد توسط جامعه به وجود آمده است؟ اصالت با شادی است یا غم؟ خداند دوست دارد انسان‌ها، شاد باشند یا غمگین و افسرده؟ خودتان چقدر باید در ایجاد شادی در روح و روانتان تلاش کنید و دیگران چقدر؟ چه برنامه‌هایی مسئولان کشور باید برای ایجاد شادی و نشاط در مردم، تولید و اجرا کنند؟ روانشناسان، روانشناسان اجتماعی، جامعه‌شناسان، علمای علوم رفتاری و تربیتی و... چه دیدگاه‌هایی در مورد شادی و غم یک فرد و ملت دارند؟ دیدگاه ما این است که اصالت با شادی و نشاط

چگونه قرار است با سه هزار میلیارد تومان، رتبه‌بندی معلمان اجرا شود؟

افزایش ۱۰ تا ۱۲ درصدی حقوق معلمان فقط وعده است

چگونه قرار است با سه هزار میلیارد تومان به حقوق «همه معلمان کشور»، ۱۰ تا ۱۲ درصد اضافه شود؟

او با تأکید بر اینکه با چنین بودجه‌های ناچیزی، امکان افزایش حقوق وجود ندارد، اضافه می‌کند: برای امسال (سال ۹۸) هر هزار میلیارد تومان برای اجرای رتبه‌بندی معلمان در نظر گرفته بودند که البته بنا بر گفته‌های خود مسئولان، قرار است با این بودجه، فقط در نیمه دوم سال (از مهرماه به بعد) رتبه‌بندی برای معلمان اجرایی انجام شود؛ در حالی که برای معلمان آموزشی، فقط برای افزایش حداقلی حقوق معلمان در شش‌ماهه دوم سال تکلیف می‌کند؛ چطور قرار است با سه هزار میلیارد تومان، افزایش حقوق معلمان را برای یک سال کامل تأمین کنند؟! لایحه بودجه صوری بوده و «کسری» دارد

این فعال صنفی معلمان به نکته مهم‌تری اشاره می‌کند: علیرغم همه این اوصاف، تأمین همین اعتبار سه هزار میلیارد تومانی نیز در حال‌های از ابهام و عدم اطمینان است؛ احتمال دارد همین اعتبار ناکافی نیز تا پایان سال بعد تأمین نشود.

مجلس حاجی میرزا جعفر وزیر آموزش و پرورش در جمع اعضای شورای معاونین اداره کل، رؤسا و مدیران آموزش و پرورش نواحی و مناطق آذربایجان شرقی در تبریز گفت: معلمان مانند سایر کارکنان دولت، مشمول افزایش حقوق سالانه که احتمالاً ۱۵ درصد است، خواهند بود. وی ادامه داد: علاوه بر آن، با اجرای طرح رتبه‌بندی به‌طور متوسط ۱۱۰ تا ۱۲ درصد به حقوق آنها افزوده می‌شود و برای معلمان که طی طرح تمام‌وقت، شش ساعت اضافه تدریس دارند، افزایش ۱۷ درصدی به فوق‌العاده شغل پیش‌بینی کرده‌ایم. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به چگونگی اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان گفت: در تلاش هستیم تا احکام رتبه‌بندی را تا بهمن صادر کنیم، هرچند اعمال افزایش‌ها از مهرماه محاسبه می‌شود. باین‌همه، اعتبار تخصیص داده شده برای رتبه‌بندی در سال آینده، فقط سه هزار میلیارد تومان است. رضا مسلمی (فعال صنفی معلمان) با اشاره به ناکافی بودن این اعتبار و در پی اظهارات وزیر آموزش و پرورش به این‌ها می‌گوید: است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:

شهر شیراز برمدار توسعه و پیشرفت اقدامات مالی شهرداری شیراز، بی‌سابقه، امیدبخش و مرسوم شهروندان، شورای پنجم و مدیریت شهری شیراز است

علیرغم مشکلات اقتصادی هیچ پروژه عمرانی در شیراز متوقف نشده است

بیش از ۱۱۶ میلیارد تومان توسط شهرداری شیراز یارانه به بخش مترو پرداخت شده، به هزینه‌های زیاد نگهداشت و ارائه خدمات مترو و سهم ناچیز شهروندان و دولت در تأمین منابع مالی آن اشاره و خاطرنشان کرد: درحالی‌که بهای تمام شده هر بلیت مترو، حدود شش هزار تومان بر دوش شهرداری شیراز هزینه تحمیل می‌کند اما شهروندان تنها ۹۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان از این هزینه را پرداخت می‌کنند درحالی‌که از مبلغ ۶۳ میلیارد تومانی بهای کل بلیت در شش‌ماهه نخست سال ۹۸، تنها حدود ۱ میلیارد از آن توسط شهروندان، ۹۰۰ میلیون تومان از طریق یارانه پرداختی دولت و بیش از ۵۵ میلیارد تومان توسط شهرداری شیراز پرداخت شده است. طبق گفته‌های معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، یارانه پرداختی بابت پسماند، ۳۷۰ میلیارد تومان و بابت نگهداری فضای سبز هم ۳۷۵ میلیارد تومان بوده است. وی همچنین یارانه پرداختی اتوبوس‌رانی را نیز در شش ماه نخست سال جاری بیش از ۴۸ میلیارد تومان و مجموع یارانه‌های پرداختی شش ماه نخست سال جاری از سوی شهرداری شیراز به اتوبوس برآورد کرد. ۱۰۰ میلیارد تومان



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اقدامات مثبت مالی شهرداری شیراز را بی‌سابقه، امیدبخش و مرسوم تعاملات مشترک شهروندان، شورای اسلامی شهر شیراز و مدیریت شهری این کلان‌شهر دانست. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، شهرداری شیراز، هاشم‌پور در صد و پانزدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شیراز، گزارش مالی هشت‌ماهه شهرداری شیراز را ارائه و عملکرد مجموعه مالی شهرداری شیراز را مثبت ارزیابی کرد و گفت: تاکنون بیش از ۹۵ درصد از بودجه مصوب هشت‌ماهه محقق شده است. وی بودجه مذکور را ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعلام و خاطرنشان کرد: در هشت ماه گذشته بیش از ۱۹۰۰ میلیارد تومان یعنی معادل ۹۵ درصد بودجه مصوب را جذب کرده‌ایم. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اظهار کرد: شهرداری شیراز با سه هزار میلیارد تومان بودجه مصوب سایه‌بان توانسته حدود ۱۰۳ درصد از بودجه تکلیفی هفت‌ماهه خود را محقق کند. هاشم‌پور همچنین اضافه کرد: شهرداری شیراز در مقایسه با عملکرد درآمدی کلان‌شهرهای کشور در شاخص عملکردی بودجه، موفق به کسب رتبه نخست کشور شد و با احتساب شاخص جمعیتی پس از تهران و اصفهان با اختصاص سرانه‌ای بالغ بر ۹۶۷ هزار تومان به ازای هر شهروند، رتبه سوم را در میان کلان‌شهرهای کشور به خود اختصاص داد.

پرداخت بدهی و مطالبات پیمانکاران شهرداری شیراز نیز از دیگر مواردی بود که معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز به آن اشاره کرد و افزود: تسویه بدهی ۸۷۲ پیمانکار جزء به مبلغ ۴۵ میلیارد و چهارصد و سی میلیون معادل ۵۰ درصد را همچنین تسویه کلی بدهی ۱۹۲۲ پیمانکار جزء به میزان ۱۵۲ میلیارد تومان، تسویه قسمتی از بدهی‌های ۲۸۵۸ نفر از پیمانکاران به میزان ۳۰۶ میلیارد تومان، تسویه حساب بدهی ۸۸۱ فقره تهیلات مربوط به پیمانکاران شهرداری شیراز به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان و تسویه بدهی قسمتی از اوراق مشارکت به میزان ۱۶۰ میلیارد تومان، نشان می‌دهد شهرداری شیراز تا پایان آبان ماه ۹۸ برای پرداخت بدهی و مطالبات به پیمانکاران اختصاص داده است. هاشم‌پور با توجه به دیدگاه مشترک شورای اسلامی شهر و مدیریت شهری شیراز در توسعه فضای سرمایه‌گذاری و روان‌سازی تعاملات با فعالان بخش ساختمان تصریح کرد: در راستای تدوین سیاست‌های مشارکت با بخش خصوصی و ترغیب فعالان صنعت ساختمان، از ابتدای تشکیل شورای پنجم تلاش شد با اجرای لوایح تشویقی و مصوبات تخفیف و تسطی عوارض ساخت‌وساز و همچنین مصوبه کارت اوراق بستانکاری با سود ویژه و قابلیت تخفیف نقدی، زمینه مشارکت‌ها ارتقاء یابد.

وی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان اوراق بستانکاری صادر شده افزود: در راستای تدوین سیاست‌های مشارکت با بخش خصوصی و ترغیب فعالان صنعت ساختمان مقرر شد طبق مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز به بخش خصوصی و مزایای کارکنان شهرداری شیراز اعم از کارمندان قراردادی، پیمانی، قرارداد موقت، حکمی، بخش خصوصی و همچنین کارگران حکمی - قراردادی و حجمی پسماند را حدود ۷۰ میلیارد تومان اعلام و خاطرنشان کرد: مقایسه پرداخت میانگین حقوق ۷۰۳۳ نفر از شهرویر ۹۷ تا شهریور ۹۸ به‌خوبی روند مشخصی از بودجه پرداخت‌ها را مشخص می‌کند.

هاشم‌پور همچنین بایان اینکه از سال ۹۶ تا ۹۸ بیش از ۶۲ درصد از افزایش حقوق لحاظ گردیده گفت: این موضوع به این مناسبت که وضعیت کنونی شهرداری شیراز از نظر پرداخت پرسنلی بسیار مطلوب و قابل قبول است.

دادن حفظ و ارتقاء سلامت عمومی شهروندان، توسعه شهر انسان‌محور، توسعه پیاده راه‌ها و تغییر دیدگاه از شهر اتومبیل‌گرا به شهری زیست-انسان‌گرا را نظاره‌گر باشیم. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز همچنین از استقرار سامانه جامع املاک و مستغلات شهرداری شیراز بر اساس نقشه‌های جی. آی. اس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نیازهای شهر اشاره و تصریح کرد: برای اولین بار در کشور این سیستم در شهرداری شیراز راه‌اندازی شده و تمام موارد مربوط به خریدوفروش، تهاژت، معوض املاک و مستغلات شهرداری شیراز در آن قابل دسترسی است.

هاشم‌پور راه‌اندازی این سامانه را یک دستاورد مهم در زمینه املاک، مستغلات و دارایی‌های شهری برشمرد و افزود: مدیریت بهینه بودجه، تملک طرح‌های عمرانی، مدیریت هوشمندانه اطلاعات مرتبط با املاک و مستغلات شهرداری شیراز، مباحث مرتبط با سرمایه‌گذاری و دسترسی به آرشو فناوری‌های املاکی و اسنادی مدیریت شهری شیراز از دیگر اهداف این سامانه است.

وی خاطرنشان کرد: این سامانه ابزاری کارآمد برای مدیران و کارشناسان حوزه املاک خواهد بود که از طریق آن کلیه موارد مربوط به خریدوفروش، تهاژت، معوض، ثبت و انتقال اطلاعات قراردادی و آگداری مسکن، اطلاعات مرتبط با شهرسازی، شبکه معابر و انهار متروکه، باغات، عقب‌نشینی املاک و طرح‌های مورد مسیری، انشعابات و همچنین اطلاعات مربوط به توافقات و پروانه‌های موضوعی تا این حد تحت تأثیر مسائل بیرونی قرار گرفته است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز ایجاد سیستم مکان محور کلیه املاک و مستغلات شهرداری شیراز را در کشور اقدامی کم‌سابقه برشمرد و گفت: برای نخستین بار در کشور موفق شده‌ایم بودجه‌های تملکی را مطابقین قرار دهیم.

هاشم‌پور خاطرنشان کرد: سامانه جامع املاک و مستغلات شهرداری شیراز یکی از اصلی‌ترین زیرسیستم‌های یکپارچه شهرسازی است که برای نخستین بار در کشور بالغ بر ۲۰۰۰ سند با مالکیت شهرداری شیراز و ۷۰۰ پرونده آرشو الکترونیکی را در اختیار می‌دهد. وی یکی دیگر از اقدامات مثبت در این زمینه را افزایش چشمگیر صدور اسناد تک‌برگ شهرداری شیراز عنوان کرد و افزود: تعداد کل اسناد تک‌برگ املاک شهرداری شیراز (موجود در اداره کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز)، ۲۲۰۰ سند است که از این تعداد حدود ۱۲۶۰ سند از سال ۹۶ به بعد صادر گردیده است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به این‌که امکان گذر از هر بحران و مشکلی وجود دارد تأکید کرد: مشروط بر اینکه تعاملات شهرداری و شورای شهر رویکردهای شهرداری شیراز برشمرد و گفت: راه‌اندازی سیستم دوجرخه‌های هوشمند اشتراکی نسل چهارم در شیراز و همچنین ساخت و راه‌اندازی تراموای شیراز به طول ۹ کیلومتر با برآورد ۱۵۰۰ میلیارد تومان هزینه ساخت، از مهم‌ترین این شاخه‌های زندگی در شیراز است. وی عنوان کرد: متعقد هم‌اکنون در آغاز راهی نو هستیم تا تحقق اهداف متعالی شهر از جمله سروحه قرار

از هر دری کلامی

یارانه کودکان «بی‌سرپرست» و «مجهول‌الهویه» چگونه پرداخت می‌شود؟

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور نحوه پرداخت یارانه کودکان تحت سرپرستی سازمان بهزیستی و کودکان مجهول‌الهویه را توضیح کرد. سعید بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نحوه پرداخت یارانه کودکان تحت پوشش بهزیستی که در مراکز این سازمان حضور دارند، گفت: با توجه به اینکه این کودکان توسط مراکز شبه خانواده نگهداری می‌شوند، اطلاعات مربوط به آنها کاملاً مشخص است و یارانه‌اشان به‌منظور نگهداری این فرزندان در اختیار مراکز قرار می‌گیرد. وی بایان اینکه کمی که به بخش غیردولتی می‌شود از آنها حمایت بیشتری کنیم.

فلاحیت پیشه: «FATF» فینای بانک‌ها است

تعامل در پیوستن ایران به «FATF»، تاکنون به نفع دشمنان شده است

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تأکید کرد: «تعامل درباره پیوستن ایران به «FATF» تاکنون به سود دشمنان و به ضرر سیستم بانکی کشور بوده است. حشمت‌الله فلاحیت‌پیشه در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درباره اینکه چرا امروز آن‌هایی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام زمانی موافق پیوستن ایران به «FATF» بودند؛ حال دیدشان سیاسی شده است و مخالفت می‌کنند، گفت: متعقد ساختارهای تصمیم‌گیری در کشور به‌شدت متأثر از فضای سیاسی و اجتماعی شکل گرفته است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام بخصوص در حوزه‌های مصلحتی اولین بار است که در مورد تصمیم‌گیری برای یک کنوانسیون تا این حد تحت تأثیر مسائل بیرونی قرار گرفته است. وی ادامه داد: تحت تأثیر بودن را در تعقل تصمیم‌گیری دوستان یا تغییر نظرات می‌توانیم مشاهده کنیم، در صورتی‌که اگر جایی بحث‌های مصلحتی شکل می‌گیرد، باید بر اساس همان مصلحت تصمیمی گرفته شود که به صلاح کشور باشد.

وی درخصوص شرط‌های ایران گفت: مهم‌ترین حق شرط‌ها این بود که خودمان گروه‌های تروریستی و عوامل جرم سازمان‌یافته را معرفی کنیم تا دغدغه دوستانی که فکر می‌کنند هدف این کار ضربه زدن به منافع جمهوری اسلامی ایران و دوستانمان در منطقه است را برطرف کرده باشیم.

مجلس شورای ادامه داد: «پارلور» در شورای نگهبان رفع ایراد شد اما در «FATF» ایرادات جدی وجود دارد. وی تأکید کرد: آن چیزی که در حال حاضر مهم است، رأی مصلحتی است. ما باید ببینیم در شرایط کنونی ایجاد اختلال نظام بانکی کشور به صلاح کشور است یا راه‌های دیگری وجود دارد که مصلحت کشور تأمین شود.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: همه بحث‌های مصلحتی که در کشور مطرح است باید در مجمع تشخیص مصلحت نظام موردبررسی قرار گیرد و در حال حاضر هم مسئولیت بر عهده مجمع است. وی ادامه داد: امیدوارم صورت گیرد که هرچه سریع‌تر تکلیف مشخص شود، اگر فکر می‌کنند تعلل بیش از یک سال می‌کنیم که این‌طور نیست، این تعلل به حوزه‌های بانکی ما آسیب‌زده است، که بیشتر به سود دشمنان بوده است. فلاحیت‌پیشه در پایان گفت: اگر زودتر تصمیم‌گیری درباره «FATF» صورت گیرد، سیستم بانکی ما هم تکلیف خودش را می‌داند.